
uFFtclo ATll G.C - C.C

Città di Trani
Medaglia d'Argento at Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per la rassegna teatrale "Teatro
Scuola" organizata dall'Associazione Cullurale Marluna Tealro con sede in

N. 189 del Reg. I Trani in programma dal mesedi Novembre 2017 al mese di
Maggio 2018 presso Cinema Teatro lmpero di Trani.

Data: 19 I 10 12017

L'anno duemiladiciassette , il giorno 19 del mese di ottobre , alle

ore .........1"*,9-0"...."_". , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale dottcarlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE f

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Doft.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto soprarndicato.



LA GILTNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 06109/2017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al
n'28602,I'Associazione Culturale Marluna Teatro con sede in Trani ha chiesto il patrocinio della
Città di Trani per la rassegna teauale "TEATRO - SCUOLA" in programma dal mese di Novembre
2017 al mese di Maggio 2018 presso Cinema Teatro Impero di Trani.

L'iniziativa dell'associazione nasce dall'esigenza di far vivere I'esperienza teatrale cercando di
arvicinare un pubblico giovanile al teatro. Il programma prevede inoltre LA SCUOLA DELLO
SPETTATORE, ossia I'organizzazione di alcuni incontri di formazione e preparazione, nelle scuole
elementari e medie. degli allievi alla visione degli spettacoli proposti, sulle tematiche affrontate cosi
come sui dir'ersi linguaggi teatrali utilizzati, dalla prosa al teatro dei burattini, dal teatro delle ombre
al teatro di narrazione. Gli obiettivi che I'associazione in parola intende raggiungere sonol favorire
I'accesso e il coinvolgimento del pubblico atfiaverso strumenti di comunicazione e promozione
innovativi - sostenere lo sviluppo della città di Trani come polo culturale della provincia BAT in
quanîo la rassegna sarà spalmata nelle città che compongono la provincia - stimolare le nuove
generazioni alla parlecipazione agli eventi teatrali.
Ritenuto che I'iniziatira è meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale
approvato con deliberazione commissariale n.l9 del 25/03/2075;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artl. 42, 48 e
107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n"267:

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.
n"26712000 dal Dirigente dell'Area Affari Generali e lstituzionali e Sen'izi alle persone, dr. Leonardo
Cuocci Martoranol
Preso atto che ai sensi del predetto art.49 del D.Lgs. no267l2000, il presente prowedimento non è soggetto

al parere contabile in quanto non comporta aumento di spesa o riduzione di entrata;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio
gratuito della Città di Trani per la rassegna teatrale "TEATRO - SCUOLA" in programma dal mese

di Novembre 2017 al mese di Maggio 2018 presso Cinema Teatro Impero di Trani;
2) di autorizzare i promotori dell'iniziativa ad utilizzare lo stemma della Città di Trani, in
conformità con quanto previsto dall'art.7 del citato Regolamento;
3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si r-erifichi una delle
condizioni previste dal predetlo art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esoner:r gli organizzatori da alcun
obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attivita patrocinata;
5) di dare atto che il presente prow.edimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di
Trani;



DELIBERA N. 189 DEL 15t10t2017

,.28([ reg. pubblic,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la oresente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni consecutivi come prescritto dall'aft.. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

per

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

Trani,

(art. 134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino

ATTESTA

la oresente deliberazione:

I è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. 134 comma 4 det D.tgs. 267 18.8.2000)

f è divenuta €secutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

cne


